РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2019 г.                                              № 116                               ст. Маркинская
О внесении изменений в постановление
от 20.05.2019г.№55 « Об утверждении плана
реализации  муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
[bookmark: _GoBack]безопасности людей на водных объектах»на 2019 год

       Руководствуясь постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района»,  в целях исполнения постановления Администрации Маркинского сельского поселения от 20.12.2018г №206 «Об утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», постановления Администрации Маркинского сельского поселения от 10.102019г №115 «О внесении изменений в постановление от 20.12.2018г №206 «Об утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 год и утвердить его в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Маркинского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                                О.С. Кулягина

Приложение 1
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от 10.10.2019г №116
План
реализации муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	областной   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
Пожарная безопасность
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	снижение рисков возникновения пожаров
и смягчение их возможных последствий
	X
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие  1.1:
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	оказание экстренной помощи и спасение граждан, оказавшихся в сложных жизненных ситуациях, снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.1.1

	Приобретение средств пожаротушения (пожарная мото-помпа и пожарные  рукава)
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	Смягчение возможных последствий от возникновения пожаров
	01.06.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2

	Приобретение и установка люков пожарных гидрантов

	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	Обеспечение быстрого доступа к объектам наружного  пожарного водоснабжения (пожарных гидрантов)
	01.07.2019

	2,1

	0,0
	0,0
	2,1

	0,0

	1.1.3

	Приобретение печатной продукции информационного характера по противопожарной безопасности
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	снижение рисков возникновения пожаров

01.04.2019

	  2,0

	0,0
	0,0
	    2,0

	0,0

	1.1.4

	Приобретение индивидуальных средств пожаротушения
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	обеспечение тушения пожаров
	01.11.2019
	4,1
	0,0
	0,0
	4,1
	0,0

	1.1.5
	Страхование добровольных пожарных дружин
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	Оказание содействия до приезда экстренных оперативных служб
	01.07.2019
	1,8
	0,0
	0,0
	1,8
	0,0

	Контрольное событие:
Отчет об исполнении плана

	31.12.2019г
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2
Защита от чрезвычайных ситуаций
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий; повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; улучшение системы информирования населения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1
Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций

	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;
повышение уровня безопасности населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2.1.1
	Приобретение средств оповещения о ЧС
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	повышение уровня безопасности населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
	01.11.2019
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Контрольное событие
Отчет об исполнении плана

	31.12.2019г
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Подпрограмма 3
Обеспечение безопасности на воде
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчение возможных их последствий;
оказание экстренной помощи и спасение граждан, оказавшихся в сложных жизненных ситуациях
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	3.1

3.1.1

	Основное мероприятие 3.1
Мероприятия по обеспечению безопасности на воде

Приобретение и установка информационных аншлагов
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС

Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах

снижение рисков возникновения несчастных случаев на водных объектах  информирование граждан.
	01.01.2019г- 31.12.2019г

01.07.2019
	5,0

5,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	5,0

5,0
	0,0

0,0

	Контрольное событие
Отчет об исполнении плана

	31.12.2019
	X
	X
	X
	X
	X

	4
	Подпрограмма 4
Поддержка добровольных пожарных дружин Маркинского сельского поселения
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	создание добровольных пожарных дружин;
повышение статуса добровольного пожарного;
создание механизма стимулирования  добровольных пожарных;
вовлечение большего количества жителей в осуществление пожарной безопасности;
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Основное мероприятие 4.1
Мероприятия по поддержке  добровольных пожарных дружин
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	Оказание содействия до приезда экстренных оперативных служб при возникновении происшествий, чрезвычайных ситуаций и пожаров
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1
	Обеспечение индивидуальными средствами пожаротушения и пожарным инвентарем
	Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС
	Оказание содействия до приезда экстренных оперативных служб
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	Х
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10

.10.2019

г.

№

116

ст. Маркинская

О внесении изменений в постановление

от 20.05.2019г.№55

« Об утверждении

плана

реализации

муниципальной программы

«

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объекта

х

»

на 2019 год

Руководствуясь

постановлением Администрации Маркинского сельского

поселения от 17.09.2018г №125 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинск

ого

сельского поселения Цимлянского района»,  в целях исполнения постановления

Администрации Маркинского сельского поселения от 20.12.2018г №206 «Об

утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения

«

Защита населения и территории от чрезв

ычайных

ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объекта

х

»

,

постановления Администрации Маркинского сельского поселения от

10.102019

г

№115

«

О внесении изменений в постановление

от 20.12.2018г №206

«Об утверждении муниципальной программы Маркинского сельского

поселения «

Защита населения и территории от чрезв

ычайных

ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объекта

х

»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «

Защита

населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и

безопасности людей на водных объектах

» на 2019 год

и

утвердить его в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему

постановлению.

2.

Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Маркинского сельского поселения.

3.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Маркинского сельского поселения                                                О.С. Кулягина